[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15  декабря  2023 года  № 76
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и заслушав информацию главного бухгалтера администрации Чапаевского сельского поселения Рытовой Натальи Павловны «Об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года» на основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса  РФ, Администрация Чапаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года по расходам в сумме 3 511 828 рублей 34 копейки, по доходам 3 994 989 рублей 20 копеек с профицитом в сумме 483 160 рублей 86 копеек со следующими показателями:

1.1. Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года приложение 1;

1.2. Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года приложение 2;

1.3. Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года приложение 3.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселения                                                Г.А. Смирнова

Приложение 1

К постановлению Администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
«Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2023 года»
Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2023 года
руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2023

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	3 994 989,20

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 753 394,71

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	309 904,05

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	309 904,05

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов , источником которых является налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	292 379,79

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	17 515,35

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8,91

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	482 905,79

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым  на территории Российской Федерации
	482 905,79

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	248 940,37

	182 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам  установленным  законом о федеральном  бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов  Российской Федерации)
	248 940,37

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 293,96

	182 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам  установленным  законом о федеральном  бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов  Российской Федерации)
	1 293,96

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	263 731,80

	182 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам  установленным  законом о федеральном  бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов  Российской Федерации)
	263 731,80

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 31 060,34

	182 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам  установленным  законом о федеральном  бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов  Российской Федерации)
	- 31 060,34

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	467 194,17

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налоги, взимаемые в связи с применением  упрощенной системы налогообложения
	465 734,17

	000 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	43 063,47

	182 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	43 063,47

	000 1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	422 670,70

	182 1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	422 670,70

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 460,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 460,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	466 994,65

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	- 21 427,97

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах сельских  поселений
	- 21 427,97

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	488 422,62

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	461 923,79

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	461 923,79

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	26 498,83

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	26 498,83

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	26 396,05

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	23 920,00

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	23 920,00

	999 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	23 920,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	2 476,05

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	2 476,05

	999 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	2 476,05

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,00

	000 1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,00

	999 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 241 594,49

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 241 594,49

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	1 182 498,00

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	402 498,00

	999 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	402 498,00

	000 2 02 16000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	780 000,00

	999 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	780 000,00

	999 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	361 400,00

	999 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	361 400,00

	999 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	361 400,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	51 869,27

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 350,00

	999 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 350,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	50 519,27

	999 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	50 519,27

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	645 827,22

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	645 827,22

	999 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	645 827,22

Приложение 2

К постановлению Администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

«Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2023 года»
Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2023 года
руб.

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Исполнено на 01.07.2023

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

	3 511 828,34

	Администрация Чапаевского сельского поселения
	999
	00
	00
	00 0 00 00000
	3 511 828,34

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	999
	01
	00
	00 0 00 00000
	1 638 784,74

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	999
	01
	02
	00 0 00 00000
	356 056,08

	Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	356 056,08

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	01
	04
	00 0 00 00000
	1 018 566,15

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	1 009 440,27

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	9 125,88

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	01
	13
	00 0 00 00000
	264 162,51

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	999
	01
	13
	09 0 00 00000
	264 162,51

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением
	999
	01
	13
	09 2 00 00000
	264 162,51

	Выполнение других обязательств государства
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	264 162,51

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	999
	02
	00
	00 0 00 00000
	50 519,27

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	999
	02
	03
	00 0 00 00000
	50 519,27

	Осуществление государственных полномочий по первичному  воинскому  учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	50 519,27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	999
	04
	00
	00 0 00 00000
	738 600,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	999
	04
	09
	00 0 00 00000
	738 600,00

	Геодезия и картография
	999
	04
	09
	31 0 00 00000
	738 600,00

	Дорожное хозяйство
	999
	04
	09
	31 5 00 00000
	738 600,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	999
	04
	09
	31 5 00 20150
	738 600,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	999
	05
	00
	00 0 00 00000
	337 493,52

	Жилищное хозяйство
	999
	05
	01
	00 0 00 00000
	1 608,55

	Поддержка коммунального хозяйства
	999
	05
	01
	36 0 00 00000
	1 608,55

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	999
	05
	01
	36 0 00 40200
	1 608,55

	Коммунальное хозяйство
	999
	05
	02
	00 0 00 00000
	107 905,22

	Поддержка коммунального хозяйства
	999
	05
	02
	36 0 00 00000
	107 905,22

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	999
	05
	02
	36 1 00 20500
	107 905,22

	Благоустройство
	999
	05
	03
	00 0 00 00000
	227 979,75

	Благоустройство
	999
	05
	03
	60 0 00 00000
	227 979,75

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	60 0 00 20100
	185 588,15

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	999
	05
	03
	60 0 00 20510
	42 391,60

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	999
	08
	00
	00 0 00 00000
	694 020,00

	Культура
	999
	08
	01
	00 0 00 00000
	694 020,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	999
	08
	01
	52 0 00 00000
	694 020,00

	Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам
	999
	08
	01
	52 1 00 00000
	694 020,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	999
	08
	01
	52 1 00 Б0030
	694 020,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	999
	10
	00
	00 0 00 00000
	45 403,98

	Пенсионное обеспечение
	999
	10
	01
	00 0 00 00000
	45 403,98

	Пенсии
	999
	10
	01
	49 0 00

00000
	45 403,98

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	999
	10
	01
	49 1 00

80100
	45 403,98

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	999
	11
	00
	00 0 00 00000
	7 006,83

	Физическая культура
	999
	11
	01
	00 0 00 00000
	7 006,83

	Реализация государственной политики занятости населения
	999
	11
	01
	51 0 00 00000
	7 006,83

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	999
	11
	01
	51 2 00 00000
	7 006,83

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	999
	11
	01
	51 2 00 29700
	7 006,83

Приложение 3

К постановлению Администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

«Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2023 года»
Источник финансирования дефицита бюджета

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2023 года
руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2023

	ИСТОЧНИК ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО
	- 483 160,86

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 483 160,86

	999 01 05 02 01 40 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств
	483 160,86